

Dziennik Kraj wychodzi codziennie w wyjątkach niedzieli i świąt. Numer pojedynczy w Krakowie i Lwowie kosztuje 10 centów.

Przedpłata wynosi:

Table with columns for location (Krakow, Austria, Prussia, etc.), frequency (annual, quarterly, monthly), and price in various currencies.

Ajencje przyjmujące przedpłatę. W Krakowie: Jan Bartl. — Księgarnia J. Czecha. — W Lwowie: Księgarnia Kar. Wilda. — Księgarnia Gubrynowicza i Smidta. — W Tarnowie: Księgarnia Gazdy.



Redakcja i Administracja w Krakowie, ulica Kanonna 115. Ekspedycja miejscowa w drukarni Budweisers, ulica Grodzka. Listy niefrankowane nie przyjmują się.

Sily Austrii i dzisiejsza jej bezsilność.

Dziwny obraz przedstawia nam dziś Austria. Sily jej wojskowe po dokonaniu reorganizacji są dość znaczne i licząc podług tych sil powinienaby Austria inną odgrywać rolę w dzisiejszych zawikłaniach europejskich.

W roku 1868 a naczynajacych się armii regularnej na 800,000 żołnierzy, się zaś obrony krajowej na 200,000 ludzi, jest zupełnie zakończoną, co się tyczy armii regularnej.

W sierpniu minister wojny, odpierając żądania niektórych delegowanych niemieckich chcących zmniejszyć stan armii w czasie pokoju, rzekł: „Wprawdzie i dawniej, jak to słusznie twierdził p. Sturm, armia na stopie wojennej liczyła miała 750,000 żołnierzy, ale te 750 tysięcy stały na papierze; w rzeczywistości zaś, chociaż była ta liczba ludzi, nie było odpowiedniej ilości broni, ani odpowiedniej kadry”.

Zostanie bez wpływu na licznice zgromadzonej nauce, którym po raz pierwszy nadarzył się sposobność urzyczenia różnych przedmiotów i sposobów uczenia na jednym zebranych miejscu.

4ech pierwszych klas gimnazjalnych. Wykładem trafnym, potoczny językiem podtrzymał uwagę zgromadzenia aż do końca 2 rozpraw ustnych, do jakich rozprawa ta dała powód, p. Swierzyński wyszedł zwycięsko i jednemu tylko dr. Nowakowskiemu przyznał, że zarzut jego, iż wykładem swym pomógł więcej jest słusznym i staraj się pod tym względem usprawiedliwić.

Władomości polityczne i korespondencje. Warszawa 15 lipca. (Spóźnione). 90) [Straty handlowe z powodu zawikłań politycznych — co പറ

Ilustrowany Przewodnik do Tart, Pienin i Szczańnic

Przez Walerego Eljasza. Pob tym tytułem ukazało się w handlu księgarskim piękne i pożyteczne dzieło, któremu słów kilka poświęcić musimy.

Rozpłmieniwszy w nas zamikowanie do polskich Alp, które mistrzowska dłoń w świątyni skrzylił barwach wiedzie nas do ich wnętrza.

że nas autor silną dłoń wiedzie wśród niebezpieczeństw i z troskliwością ostrzeżę, radzi, zachęca lub uprzejmie opowiada nam ciekawych wydarzeń.

podnieść historycznej wartości tego dzieła, które dla każdego, miłującego kraj i dzieje ojczyste pożądanym być winno.

OBRAZKI z PODRÓŻY. SZWECJA. Odczyty literackie miane w Dreźnie.

nałem. Za moralnym i politycznym rozstrojem, za bankrutem sły zbytki i błyskotliwe zabawki, po których China została pamiętką; co nie przeszkadza, że chociaż przypomina nam smętny perłodobór, cennym jest rzeczywistości cackiem, a zabawy w nim zbiór majoliki zwrócić uwagę znawcy i amatora powinien.





